Постановление администрации
городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
 от 01.04.2016 № 489

О закреплении территорий городского округа
 «Город Йошкар-Ола» за структурными подразделениями
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,

муниципальными предприятиями и жилищно-эксплуатационными
управляющими компаниями

В  целях  обеспечения  благоустройства  и  содержания  территорий
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,  координации  работ,
проводимых  юридическими,  физическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями  по  уборке  и  благоустройству  отведенных
территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  список  структурных  подразделений  администрации
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,  ответственных  за  обеспечение
контроля  за  уборкой  и  благоустройством  закрепленных  территорий
городского округа «Город Йошкар-Ола» и муниципальных предприятий,
жилищно-эксплуатационных управляющих компаний (по согласованию),
ответственных  за  организацию  работ  по  уборке  и  благоустройству
территорий  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  согласно
приложению.

2. Руководителям  структурных  подразделений  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»:

обеспечить  контроль  за  проведением  работ  по  благоустройству
и уборке закрепленных территорий;

еженедельно  по  вторникам  до  15  час.  00  мин.  предоставлять
информацию  о  состоянии  закрепленных  территорий  в  управление
городского  хозяйства  администрации городского  округа  «Город Йошкар-
Ола».

3. Руководителям  муниципальных  предприятий   обеспечить
организацию  работ  по  уборке  и  благоустройству  закрепленных
территорий.

4. Рекомендовать  руководителям  жилищно-эксплуатационных
управляющих  компаний  обеспечить  организацию  работ  по  уборке
и благоустройству закрепленных территорий.

5. Постановление  администрации  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола»  от  17.03.2015  №  609  «О  закреплении   территории
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  за  структурными
подразделениями  администрации  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола»,  муниципальными  предприятиями  и  жилищно-
эксплуатационными управляющими компаниями» (в ред.  постановления
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  от  24.04.2015
№ 908) признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа
«Город  Йошкар-Ола»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить
на  руководителя  управления  городского  хозяйства  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» Галушкина В.В.

Мэр  города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов